


INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CONVENIO
DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 6 (SEIS)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

AL CONTRATO
U180393

CONVENIO MODIFICATORIO NUMERO 6 (SEIS) AL CONTRATO ABIERTO NUMERO
U180393 PARA LA ADQUISICION DE BIENES TERAPEUTICOS DE LOS GRUPOS 010
MEDICAMENTOS, 030 FORMULAS Y 040 ESTUPEFACIENTES Y PSICOTROPICOS,
RELATIVOS A LA COMPRA CONSOLIDADA DEL EJERCICIO FISCAL 2019, QUE
CELEBRAN POR UNA PARTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, QUE EN
LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL INSTITUTO”, REPRESENTADO EN ESTE ACTO
POR EL C. ULISES MORALES GOMEZ, EN SU CARACTER DE APODERADO LEGAL, Y
POR LA OTRA PARTE, LA EMPRESA DENOMINADA FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE
C.V., A QUIEN EN LO SUCESIVO SE DENOMINARA “EL PROVEEDOR”, REPRESENTADA
POR LA C. PATRICIA MONSERRAT SALINAS PLIEGO, EN SU CARACTER DE
REPRESENTANTE LEGAL, Y A QUIENES DE MANERA CONJUNTA SE LES DENOMINARA
“LAS PARTES”, AL TENOR DE LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLAUSULAS
SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

I.- Con fecha 14 de diciembre de 2018, “LAS PARTES” suscribieron el contrato primigenio,
derivado del procedimiento de Licitacién Publica Internacional Bajo la Cobertura de los Tratados
de Libre Comercio Electronica nimero LA-050GYR047-E45-2018, con una vigencia a partir del
01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2019, por un importe minimo $830,780,910.07
(OCHOCIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS DIEZ
PESOS 07/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.)
es 0% y por la cantidad maxima de $2,076,928,592.93 (DOS MIL SETENTA Y SEIS
MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS
93/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.) es 0%.

Il.- En la Clausula VIGESIMA SEGUNDA.- “MODIFICACIONES” del contrato primigenio, “LAS
PARTES” acordaron que el instrumento juridico podria ser modificado durante la vigencia del
mismo, de conformidad con el articulo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico.

lll.- En el Anexo 1 (uno) del contrato primigenio, “LAS PARTES” convinieron las
caracteristicas técnicas y alcances de la adquisicién de los bienes, asi como el monto a ejercer
durante la vigencia del citado instrumento juridico.

IV.- Con fecha 21 de agosto de 2019, “LAS PARTES” suscribieron el converio modificatorio

DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los do
correspondientes que se senalan.

o



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL S—

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 6 (SEIS)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y i COMTRATD
CONTRATACION DE SERVICIOS U180393

COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

(LV.A.) es 0% y por la cantidad maxima de $2,077,665,948.08 (DOS MIL SETENTA Y SIETE
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO
PESOS 08/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.)
es 0%.

V.- Con fecha 12 de septiembre de 2019, “LAS PARTES” suscribieron el convenio
modificatorio nimero 2 (dos), a través del cual se acordd incrementar la cantidad maxima
contratada, de los bienes de las claves 010 000 5443 00 00 y 010 000 5698 00 00, modificando
la cantidad minima en $831,661,924.79 (OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 79/100 M.N.),
la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (l.V.A.) es 0%, y por la
cantidad maxima de $2,079,104,643.59 (DOS MIL SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO
CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 59/100 M.N.), la tasa aplicable
correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.) es 0%.

VI.- Con fecha 08 de octubre de 2019, “LAS PARTES” suscribieron el convenio modificatorio
namero 3 (tres), a través del cual se acord6 incrementar la cantidad méaxima contratada, de los
bienes de la clave 040 000 4027 00 00, modificando la cantidad minima en $831,968,857.05
(OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 05/100 M.N.), la tasa aplicable
correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) es 0%, y por la cantidad maxima de
$2,079,871,032.73 (DOS MIL SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y
UN MIL TREINTA Y DOS PESOS 73/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto
al Valor Agregado (1.V.A.) es 0%.

VIl.- Con fecha 29 de octubre de 2019, “LAS PARTES” suscribieron el convenio modificatorio
numero 4 (cuatro), a través del cual se acordd incluir registro sanitario para la clave 010 000
4396 01 00.

Vill.- Con fecha 05 de diciembre de 2019, “LAS PARTES” suscribieron el convenio
modificatorio nimero 5 (cinco), a través del cual se acordd incrementar la cantidad maxima
contratada, de los bienes de la clave 010 000 5252 00 00, modificando la.cantidad minima en
$834,232,909.26 (OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLON DOSCIENTOS
TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS 26/100 M.N.) la~{asa aplicable
correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (.V.A.) es 0%, y por la cantida axima de
$2,085,528,512.14 (DOS MIL OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEI
MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 14/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al |
al Valor Agregado (I.V.A.) es 0%.

. Pagina 2de 5
DIVISION DE CONTRATOS e
NIVEL CENTRAL :

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los documentos
correspondientes que se sefalan.




INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL —

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 6 (SES)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y Ny e
CONTRATACION DE SERVICIOS U180393

COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

DECLARACIONES
l.- “EL INSTITUTO” declara, a través de su Apoderado Legal, que:

I.1.- Para cubrir las erogaciones que se deriven del presente convenio, cuenta con los recursos
disponibles suficientes, no comprometidos, en la cuenta nimero 21053001 de conformidad con
el Dictamen de Disponibilidad Presupuestal Previo con numero de folio 0000506107-2019,
emitido por la Titular de la Divisién de Control y Seguimiento al Gasto de Operacion de fecha 12
de septiembre de 2019, documento que se agrega como Anexo 1 (uno) del presente convenio.

1.2.- Con oficio numero 095384611810/2019004234 de fecha 04 de octubre de 2019, el Titular
de la Coordinacién Técnica de Planeacion adscrita a la Coordinacion de Control de Abasto, de
“EL INSTITUTO” solicité a “EL PROVEEDOR” su anuencia para incrementar la cantidad
maxima contratada de las clave referida en el mismo, hasta en un 20% (veinte por ciento),
documento que se agrega al Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

1.3.- Por oficio numero 095384611810/2019005562 de fecha 28 de noviembre de 2019, recibido
el mismo dia, el Titular de la Coordinacion Técnica de Planeacién adscrita a la Coordinacién de
Control de Abasto, en apego a lo dispuesto en los parrafos primero y cuarto del articulo 52 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, solicité al Titular de la
Coordinacion de Adquisicion de Bienes y Contratacién de Servicios la elaboracion del presente
convenio, manifestando la justificacién y soporte documental correspondiente, mismos que se
agregan al Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

l.4.- En atencion a la peticion formulada por el Titular de la Coordinacién Técnica de Planeacion
adscrita a la Coordinacion de Control de Abasto, ésta Ultima en su calidad de area
consolidadora en representacién comun de los administradores del contrato primigenio, se
elabora el presente convenio modificatorio a fin de incrementar la cantidad maxima contratada
de los bienes, de conformidad con el precio unitario y cantidades siguientes:

Cantidad Méaxima

Cantidad Méxima Importe de la Ampliacién
Clave Precio Neto Contratada por Clave usueptll:lgg%anpliar el 1.39%
010 000 4396 00 00 $1,300.03 461,292 6,428 $8,356,592.84

Il.- “EL PROVEEDOR"” declara, a través de su Representante Legal, que:

II.1.- Con escrito de fecha 22 de noviembre de 2019, manifesté su anuencia para la sus
del presente convenio modificatorio, aceptando el incremento de los bienes, documentos g
agregan al Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

) Pagi
DIVISION DE CONTRATOS \
NIVEL CENTRAL A" 3
"Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los documentos
correspondientes que se sefalan



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL SORVENID

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 6 (SEIS)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y AL CONTRATO
CONTRATACION DE SERVICIOS U180393

COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

1.2.- Esta en condiciones de continuar suministrando a “EL INSTITUTO” los bienes en los
términos pactados en el contrato primigenio, sin modificar las caracteristicas técnicas de los
bienes acordados.

lll.- “LAS PARTES” declaran, por conducto de su Apoderado Legal y Representante Legal,
respectivamente, que:

lll.1.- Las facultades que les fueron otorgadas no les han sido modificadas, restringidas, ni
revocadas de forma alguna, para los efectos que se deriven del presente instrumento legal.

lll.2.- Estan de acuerdo en celebrar el presente convenio modificatorio con fundamento en lo
dispuesto en los articulos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico y 91 de su Reglamento, por lo que se otorgan las siguientes:

CLAUSULAS

PRIMERA.- “LAS PARTES” convienen en incrementar la cantidad minima y maxima
contratada de bienes respecto de la clave descritas en la Declaracion 1.4, el ejercicio de la
ampliacion estara sujeto al agotamiento de la cantidad maxima de la clave que se amplia del
contrato primigenio, relacionadas en el Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

SEGUNDA.- Para cumplir con la obligacion citada en la clausula que antecede, “LAS
PARTES” convienen en incrementar los importes, modificando para tal efecto el primer parrafo
de la clausula segunda del contrato primigenio, quedando de la siguiente manera:

SEGUNDA.- IMPORTE DEL CONTRATO.- El importe del presente contrato es por
la cantidad minima de $837,576,586.42 (OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA'Y SEIS
PESOS 42/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor
Agregado (I.V.A.) es 0%, y por la cantidad maxima de $2,093,885,104.98 (DOS MIL
NOVENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MiL
CIENTO CUATRO PESOS 98/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al
Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.) es 0%, de conformidad con los precios unitarios
que se indican en el Anexo 1 (uno) del presente contrato.

TERCERA.- GARANTiA DE CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO “EL PROVEEDOR \5{-) obliga

(diez por ciento) sobre la cantidad que se incrementa.

) Pagina 4 de 5
DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL —)\

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los documentos
correspondientes que se senalan.




INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL SORVENIG

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 6 (SEIS)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y AL BORTRATS
CONTRATACION DE SERVICIOS U180393

COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

CUARTA.- “LAS PARTES” convienen expresamente que salvo lo previsto en el presente
convenio, no se modifica, altera o nova en forma alguna lo estipulado en el contrato primigenio
ni sus convenios modificatorios nimeros 1 (uno), 2 (dos), 3 (tres), 4 (cuatro) y 5 (cinco).

QUINTA.- JURISDICCION.- Para la interpretacion y el cumplimiento de este convenio
modificatorio, asi como todo aquello que no esté expresamente estipulado en el mismo, “LAS
PARTES” se someten a la jurisdiccion de los Tribunales Federales competentes de la Ciudad
de Meéxico, renunciando a cualquier otro fuero presente o futuro que por razén de su domicilio
les pudiera corresponder.

Enteradas “LAS PARTES” del contenido y alcance de todas y cada una de las clausulas de
este instrumento juridico, lo ratifican y firman en la Ciudad de ico, el 10 de diciembre de
2019, por sextuplicado, quedando un ejemplar en poder de “EK PRO DOR” vy los restantes
en poder de “EL INSTITUTO”.

“EL INSTITUTO”
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL FARMA

\“ELNPROVEEDOR”
MAYPQ, S/.,A. DEC.V.

/ Z S,
C. ULISES MORALES GOMEZ C. PATRI(}IA NSE PLIEGO
Apoderado Legal ; Representante L
“AREA CONSOLIDADORA” bl
REPRESENTANTE COMUN DE LOS
ADMINISTRADORES DEL CONTRATO

Articulos 2, fraccion Il, y 84 del Reglamento de la Ley de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y Numeral 5.4.13 de las
Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del IMSS

\\ 2

H W L ROMAN LOPEZ BUSTOS

Titularde la Coordinacion de Control de Abasto

- \\
BBN/CPW\@’D‘ /
) Pagina 5 de 5
DIVISION DE CONTRATOS \
NIVEL CENTRAL \1

"Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los documentos
correspondientes que se sefalan.

N\






INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

CONVENIO
MODIFICATORIO

N° 6 (SEIS)
AL CONTRATO
U180393

ANEXO 1

“REQUERIMIENTO Y SUSTENTO DEL CONVENIO”

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 05 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARATULA

DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL







GOBIERNODE |

| : DIRECCION DE ADMINISTRACION
© MEXICO | ;

Unidad de Administracion
i Coordinacién de Control de Abasto
| ' Coordinacién Técnica de Planeacién
i

Of N 095384611810/2019004 2 3 4 ¢ Ciudad de México,a 'i

. Pairicia Monserrat Salinas Pliego y/o
Representante Legal de la Empresa
FFarmacéuticos Maypo, S.A.de C.V.
Presente.

3
1
!

Me dirijo atentamente a Usted, haciendo referendip a los contratos abiertos vigentes suscritos con su
representada, cuyos datos se anexan en la siguiente thbla.

Al respecto y atendiendo a la proyeccion realizada pafa garantizar suficiencia de inventarios en los almacenes
y farmacias del ambito nacional para el presente e

jercicio, asi como garantizar inventarios de seguridad;
informo a usted que del analisis realizado se idgntificé incremento en el consumo de las claves en
Delegaciones y UMAE con fundamento el articulo 52

Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se

identifica factible la suscripciéon de los convenios

modificatorios, a las claves que se relacionan a contintiacion:

Impoite deid
Ampliacion
(20%) "

Susceptible
e ampliat
hasta al 209/

INSULINA LISPRO, LISPRO PROTAMINA.

. SUSPENSION INYECTABLE] CADA ML
CONTIENE: INSULINA LISPRO JORIGEN. ADN
RECOMBINANTE) 25 Ul INSULINA LISPRO
PROTAMINA (ORIGENJADN
RECOMBINANTE) 75 Ul. ENVASE CON UN
FRASCO AMPULA CON/IOML.
DIENOGEST. TABLETA. CADA TABLETA
CONTIEME: DIENOGEST 2 MG, ENVASE

. CON 28 TABLETAS,
LANREOTIDO SOLUCION INVECTABLE
CADA JERINGA PRELLENADA CONTIENE:
ACETATO DE LANREOTIDO EQUIVALENTE
A 90 MG DE LANREOTIDO. ENVASE CON
UNA JERINGA PRELLENADA DE 0.5 ML

CON DISPOSITIVO DE SEQURIDAD.
LANREOTIDO SOLUCION INVECTABLE

010 | 000 4148 01 00

$280.23

661,800 132,360 $37,091,242.80

010 | 000 600 00 01

$427.00 4,632 926 $395,402.00

LI80a3;:

010 | 00O 5610 (o) 00

$1,982.41 1224 244 $2,923,708.04

010

000

561

01

00

CADA JERINGA PRELLENAD.

A120 MG DE LANREOTIDO.
UNA JERINGA PRELLENAD,
CON DISPOSITIVO DE SE

CONTIENE:

ACETATO DE LANREOTIDO ERQUIVALENTE

VASE CON
DE 0.5 ML
RIDAD.

$14137.41

4104

820

$1,592,676.20

EMTRIC!TAB'NA-TENOFOVIR 1DISOPROXIL
FUMARATC TABLETA RECUBJERTA CADA
TABLETA RECUBIERTA | - CONTIENE:
TENOFOVIR DISOPROXIL FUMARATO ‘300
MG EQUIVALENTE A 245 MG  DE
TENOFOVIR DISOPROXIL EMTRICITABINA
200 MG ENVASE CON 20 TABLETAS N
ETRAVIRINA TABLETA CADA TABLETA
CONTIENE: ETRAVIRINA 100 4G ENVASE $5.42927 6520
‘CON 120 TABLETAE.
, MARAVII?OC TABLETA. CADATABLETA
CONTIENE: MARAVIROC 150 MG ENVASE
CON 60 TABLETA®

[
B35 010 4396 00 00

$1,300.03 461,292 92,258 $119,938167.74

1180338

010 | 000 5275 00 00

£7,079,768.08

U1BO326

010

000 5324 oo 00

$6,622.47

R

5326
FEVIEADG r
!

$7,05293055

COORDINACION DE
CONTROL DE ABASTO j

! QF_O\‘O ¢ OV\SMO'--

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS




GOBIERNO DE - | . DIRECCION DE ADMINISTRAL i
‘M EX ICO l - Unidad de Administracion
IMSS : Coordinaciédn de Control de Abasto

; Coordinacion Técnica de Planeacion

En razon de lo anterior y sin que implique suscripcién dg convenio, seI solicita emita su aceptacidn por escrito
en un término de 3 dias a esta Coordinacién, con indepéhdencia de que si bien las claves 010 000 5610 01 00 Y
010 000 6001 00 01 se informo la procedencia de su adﬁ isicién medjante supuesto de excepcién en el CAAS
de la Secretaria de Salud, es indispensable generar accid lges para evit.gpr el riesgo de desabasto.

En su caso, el ejercicio de la ampliacién estara sujeto al lhgotamlento de las cantidades maximas contratadas
para las que se amplian. ‘ |
i |

Sin més por el momento, aprovecho la ocasién para env:ia‘?rle un cordigl saludo.

Atentamente

! [
Gabrigl Barreto Olmos
" Coordinador Técnico de Planeacion

Cepr -Jorge Alberto Ibdfiez Candelaria.- Titular de Ia Coordinacion de Control dg Abasto. Presente, (7}
-Lic. Ana Laura Montes de Oca Chorefo.- Titular de la Divisién de Planeadign de Bienes Tera uticoa Presente. (*)

1
3

5e envian copias a través de SICGC

ALMOC-OMIY JCBECH !

T, Dl Rorna
':. wirdi {‘r cfe pddsic

Jite,

OB 0BT,




&

N

N

MAYPO

Conmpertinn’s un ctomeia, bt salind

Ciudad de México, a 22 de noviembre de 20109.

Instituto Mexicano del Seguro Social.
Direccién de administracién.

Unidad de Administracién.
Coordinacién de Control del Abasto.
Coordinacidn Técnica de Planeacién
Atn. Gabriel Barreto Olmos.

Titular.

Presente

En alcance a mi oficio de respuesta correspondiente al oficio No. 09538461 1810/201900 4234, con fecha 04
octubre del presente, en el cual solicita nuestra anuencia' en caso de que se determine realizar las

ampliaciones en términos del Articulo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, como se indica a continuacién:

Cantidad Cantidad

Contrato | Gpo | Gen | Esp DIf | Var Descripcion Precio

Compra

Madxima
Contratada

de Piezas a
Ampliar

Importe de la
Ampliacion

EMTRICITABINA-

U180393 | 010 | 000 | 4396 00 00 | TENOFOVIR DISOPROXIL $1, 300.03 461, 292

TENOFOVIR DISPROXIL
FUMARATO TABLETA
RECUBIERTA CADA TABLETA
RECUBIERTA CONTIENE:

FUMARATO 300 MG
EQUIVALENTE A 245 MG DE
TENOFOVIR DISOPROXIL
EMTRICITABINA 200 MG
ENVASE CON 30 TABLETAS .

Le informo que 'torgamos nuestra anuencia por la cantidad de 6, 428 piezas que corresponden a $8, 356,
592. 84 pesos, cdmprendemos que el procedimiento de ampliacién est4 sujeto a la estrategia de compra que
la Coordinacion d& Control del Abasto y/o en su caso el Area Médica normativa correspondiente, defina en

PATRICIA MONSERRAT SALI
Representante Legal
Farmacéuticos Maypo SA de CV.

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

92, 258 $119, 938, 167.74









